[image: image1.png]

ДУМА
ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского муниципального округа
28 июня 2023 года
О внесении изменений в решение Думы Черниговского района от 28.04.2016г. № 25-НПА «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов публичной власти и территориальной избирательной комиссии федеральной территории "Сириус", органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования", утвержденного Указом Президента РФ от 08.07.2013 N 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 27.01.2023 года № 287-КЗ «О Черниговском муниципальном округе Приморского края», Дума Черниговского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:
1. Внесении в решение Думы Черниговского района от 28.04.2016 г. № 25-НПА «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. По тексту Решения и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации, слова и словосочетания «средства массовой информации», заменить соответственно словами «общероссийские  средства массовой информации» в соответствующих падежах.
1.2. Подпункт 4, пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции:
 «4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых  активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время».
Глава Черниговского района                                                             К. В. Хижинский
29 июня 2023 года
№ 7 - НПА